REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMISIONI | PAVARUR | MEDIAVE
NEZAVISNA KOMISIJA ZA MEDIJE
INDEPENDENT MEDIA COMMISSION J

Emri i Biznesit: Lulzim As. Gashi B.I. e

Numri Unik Identifikues: 810767030 | komisiont | PA%E&UR | MEDIAVE
Emri Tregtar: D.T.SH. “Smart Services” !NNggg:}?‘ﬁéJﬁgnl\EISfJA ZA anbtJE
Pronar: Lulzim GASHI ' JENT MEDIA COMMISSION
Operator i Shpérndarjes: IPTV SHQIP ' 21 -12- 201 '
Platforma: OTT ;

Adresa: Rr/Adem Jashari p.n., Pejé _fRef.Q’MQ//I QJOIKPHIQJ,

VENDIM

pér ndérprerjen dhe shpalljen e pavlefshme t& licencés sé Operatorit t& Shpémdarjes IPTV
SHQIP, me seli né Prishtiné

Faktet

1. Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), n& bazg t& nenit 3, paragrafi 2.6. t& ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe t& shérbimeve
mediale audio dhe audiovizuele, t& cilat nevojiten pér té kryer funksionet e saj n& pajtim
me standardet ndérkombétare.

2. IPTV SHQIP &shté operatoré i shpérndarjes i licencuar nga Komisioni i Pavarur pér Media
(KPM), pér shpérndarjen e shérbimeve mediale audio dhe audiovizuale pérmes platformés
Satelitore, né pajtim me Rregulloren KPM-2020/01, me seli né Pejé. KPM, me datén 4

néntor 2019, ka marr vendim pér dhénien e licencés pér Operatorin e Shpérndarjes IPTV
SHQIP.

3. IPTV SHQIP, me datén 16 dhjetor 2021, pérmes njé shkrese té dorézuar né Zyrén
Ekzekutive t¢ KPM-sg, ka njoftuar se heqé& doré nga licenca e operatorit té shpérndarjes,
sipas platformés OTT.

Arsyetimi

4. Pérmes kérkesés operatori i shpérndarjes IPTV SHQIP ka deklaruar se arsye pér hegje doré
nga licenca e KPM-sé jané problemet financiare.
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5. Nga evidencat né Zyrén Ekzekutive t&€ KPM-sé rezulton se IPTV SHQIP nuk ka obligime
financiare ndaj KPM-sé.

6. Duke u bazuar né njoftimin e pronarit t& operatorit t& shpérndarjes IPTV SHQIP, pér hegje
dor€ nga licenca n€ ményré vullnetare, Komisioni vleréson se ka bazé t& mjaftueshme pér
ndérprerjen dhe shpalljen e pavlefshme t& licencés sé& operatorit t& shpérndarjes IPTV
SHQIP.

Vendim

7. Komisioni né takimin e tij &€ mbajtur m& datén 21 dhjetor 2021, merr vendim pér
ndérprerjen dhe shpalljen e pavlefshme t& licencés s& Operatorit t& Shpérndarjes IPTV
SHQIP, me seli né Pejé, sipas njoftimit pér heqje doré né ményré vullnetare nga Licenca e
KPM-sé.

8. Kété vendim e léshon Wﬁ@m njéjti hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
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Kryetar
Komisioni i Pavarur i Mediave:,
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